
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

1 

 

Barletta, data in protocollo 
 
 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
– c.d. “Agenda SUD”.  
 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-50  
  CUP: C94D23002090001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

           Visto        il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  
           Vista         la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 21-11-2023 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  

          Vista          la delibera n. 62 del 18/12/2023 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto;  

          Vista         la delibera n. 103 del 29/12/2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto;  

           Visto        il Piano n. 1092422 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 16/01/2024;  
           Vista        la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di Autorizzazione del 

Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a 
finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposte inoltrata, per 
un totale di € 9.955,80; 

            Visto   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»;  

            Visto       il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
            Considerato che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  
            Viste       le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020; 

 
 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001000 - 07/02/2024 - V
I.2 - I



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

2 

 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale - esercizio finanziario 2024- , in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate in parte a valere sulle risorse del pnrr , in parte su quelle del pon“Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.(PON SCUOLA) e del PN “Scuola e competenze” 

2021-2027 : 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-50 € 9.955,80 

 

  Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-50 Giochi di parole € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-50 Scrivere è un gioco € 5.082,00 

 
 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), verrà iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 

- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 XXXX (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud”- Nota di adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, verrà 

sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. 

Per il progetto verrà predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del  

Regolamento di contabilità, in coerenza con le previsioni del PTOF.  

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Teresa Ivana Perna  e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 
di competenza. 
 
 

 

          

 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001000 - 07/02/2024 - V
I.2 - I



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

3 

 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

 

                                                                                                                                    Il Responsabile Unico del Progetto 
              

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                            dott.ssa Concetta Corvasce 
                                                                                                                                                                                       documento firmato digitalmente  

 

 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001000 - 07/02/2024 - V
I.2 - I


